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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershitimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,710,595,873.3 2,023,686,839.5 (313,290,986.2)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P = 5
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar » ; 3
Té ardhura té tjera té shirytézimit 67,632,717.1 54,178,417.3 13,454,209.8
[ Totali Ardhurave nga veprimtaria 1,778,228,590.4 2,078,065,256.8 (299,836,666.4)
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (1,404,987,688.90) (1,615,580,516.8) 210,592,827.9
1| Lénda e paré dhe materiale {& konsumueshme (1,404,987,688.90) {1,615,580,516.8) 210,592,827.9
2 | Té tiera shpenzime -
Shpenzime té personelit (18,924,164.8) (14,609,909.0) (4,314,255.8)
1|Paga dhe shpérblime (16,216,078.0) (12,516,656.0) (3,699,422.0){
2 |Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga s (2,708,086.8) (2,093,253.0) (614,833.8)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale s ; 2
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (28,350,123.0) (29,251,549.0) 901,426.0
Shpenzime & tjera shirytézimi (235,388,420.7) (280,423 ,452.3) 45,035,031.6
Totali | shpenzimeve (1,687,650,397.4) (1,939,865,427.1) 252,215,029.7
90,578,193.0 138,199,829.7 (47,621,636.7
Té ardhura té tjera 1,189,027.1 23454353 (1,156,409.1)
1 | 7€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata, z )
_3 Interesa té arkéfueshém dhe t& ardhura 16 tjera {6 ngjashme. 1189.027.1 2.345,436.3 (1,156,409.1)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare & mbajtura si
faktive afatshkurira - -
Shpenzime financiare (29,781,319.0) (38,768,464.4)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas (27,299,801.3) (25,044,908.6)
2 | Shpenzime t & tjera financiare (2,481,517.7) (13,723,555.9) 11,242,038.2
Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit 61,985,901.15 101,776,801.5 (39,790,900.4)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 9,438,045.0 16,141,110.0 (6,703,065.0)
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 9,438,045.0 16,141,110.0 (6,703,065.0)8
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - =
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - - -
Fitimi/Humbja e vitit 52,547,856.15 85,635,691.5 (:_33,087.835.4)|
|Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | 3.49%| | 4.90% .
Perfagesuesi Ligjor
Dervish DOMI
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